
Извещение об открытом аукционе по продаже земельных участков в собственность в г. Гродно 
(микрорайоны «Заболоть», «Барановичи-5,6», «Зарица-2», ул. Полевая) 9 января 2018 года

№

лота
Наименование объекта

Местонахождение

объекта

Площадь 

земельного 

участка (га)

Кадастровый номер

Ориентировочная стоимость 

затрат на изготовление 

документации, руб.

Начальная 

цена

продажи, 

руб.

Сумма 

задатка, 

руб.

1
Земельный участок 

У-237*
микрорайон «Заболоть» 0,1024 440100000002007319 – 13 485,33 2 600

2
Земельный участок 

У-162*
микрорайон «Барановичи-5,6» 0,0990 440100000003005225 – 11 817,12 2 200

3
Земельный участок 

У-632*
микрорайон «Зарица-2» 0,0792 440100000003006119 3 500,0 11 422,86 2 300

4 Земельный участок* ул. Полевая, 1а 0,0971 440100000002009269 3 105,78 50 911,54 10 000

*Инженерные коммуникации на участке отсутствуют. 

** Земельный участок имеет ограничения (обременения) прав в ис-

пользовании земельного участка в охранных зонах сетей и сооружений 

водоснабжения. На участке находятся хозяйственные постройки, которые 

подлежат сносу.

Земельные участки предоставляются в частную собственность для строи-

тельства одноквартирного жилого дома.

Организатор аукциона: коммунальное унитарное предприятие по оказа-

нию услуг «Гродненский центр недвижимости». 

Условия, предусмотренные в решении о фор мировании земельного участка 

для проведения аукциона и предоставлении его победителю аук циона либо 

единственному участнику несосто явшегося аукциона:

внесение платы за земельные участки; возмещение затрат на организацию 

и проведе ние аукциона, в том числе расходов, связанных с изготовлением и 

предоставлением участникам до кументации, необходимой для его проведения; 

обращение за государственной регистрацией прав на земельный участок в 

РУП «Гродненское агентство по государственной регистрации и земельному 

кадастру» в двухмесячный срок после утверждения протокола о результатах 

аукциона либо признания аукциона несостоявшимся; получение победителями 

аукциона в установлен ном порядке технической документации и разреше ния 

на строительство жилого дома; занятие земельных участков (осуществление 

строительно-монтажных работ) осуществить не позднее одного года со дня 

утверждения в уста новленном порядке проектной документации на строитель-

ство одноквартирного жилого дома, возместить затраты в соответствии с ре-

шением Гродненского горисполкома от 08.02.2016 №49 «О некоторых вопросах 

возмещения затрат на строительство, в том числе проектирование, объектов 

распределительной инженерной и транспортной инфраструктуры».

Аукцион состоится 9 января 2018 года в 12.00 по адресу: г. Гродно, 

пл. Ленина, 2/1 ( актовый зал).

Для участия в аукционе необходимо: внести задаток в размере, указан-

ном в графе 8, перечисляемый на расчетный счет BY24 AKBB 3012 0000 

4181 0400 0000 в филиале №400 ГОУ ОАО «АСБ Беларусбанк», г. Гродно, 

БИК AKBBBY21400, УНП 590727594, получатель – КУП по оказанию услуг 

«Гродненский центр недвижимости», задаток вносится в белорусских ру блях 

в сумме согласно настоящему извещению;

Представить в КУП по оказанию услуг «Гродненский центр недвижимо-

сти» следующие документы;

заявление на участие в аукционе установленной формы;

документ, подтверждающий внесение суммы за датка;

подписанное соглашение о правах и обязанно стях сторон в процессе под-

готовки и проведения аукциона (в двух экземплярах) установленной фор мы, 

включающее обязательство по уплате в соот ветствии с законодательством 

штрафных санкций и иные требования;

дополнительно представляются:

гражданином – копия документа, содержащего его идентификационные 

сведения, без нотариаль ного засвидетельствования; представителем граж-

данина – нотариально удо стоверенная доверенность.

При подаче документов на участие в аукционе граждане Республики 

Беларусь предъявляют па спорт гражданина Республики Беларусь, а пред-

ставители граждан – документ, удостоверяющий личность.

Прием документов, консультации по вопросам участия в аукционе 

и ознакомление с имеющейся документацией осуществляются по адресу: 

г. Гродно, пл. Ленина, 2/1, кабинет 403 с 11 декабря 2017 года по 3 января 

2018 года включительно в рабочие дни с 08.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00.

Торги в отношении каждого земельного участка проводятся при усло-

вии наличия двух или более участников. Победителем торгов по каждому 

пред мету аукциона признается участник, предложивший наиболее высокую 

цену.

Победитель торгов либо единственный участник несостоявшегося аукциона, 

выразивший согласие на приобретение земельного участка, как единственный 

подавший заявление на участие в аукционе, в тече ние 10 рабочих дней со дня 

утверждения протокола о результатах аукциона либо признания аукциона 

несостоявшимся обязан;

внести плату за земельный участок; возместить организатору аукциона 

затраты на организацию и проведение аукциона, в том числе расходы, связан-

ные с изготовлением и предоставле нием участникам документации, необходимой 

для его проведения. Информация о данных затратах, поряд ке их возмещения 

доводится до сведения участников аукциона до его начала при заключительной 

реги страции под роспись; выполнить условия, предусмотренные в решении об 

изъятии земельного участка для проведения аук циона и предоставлении его в 

частную собствен ность победителю аукциона либо единственному участнику 

несостоявшегося аукциона.

После совершения названных действий, но не позднее 2 рабочих дней, 

Гродненский горисполком вы дает победителю аукциона либо единственному 

участнику несостоявшегося аукциона выписку из решения об изъятии зе-

мельного участка для про ведения аукциона и предоставлении его в частную 

собственность для строительства и обслуживания одноквартирного жилого 

дома, а также один экземпляр протокола о результатах аук циона либо при-

знания аукциона несостоявшимся.

Оплата стоимости предметов аукциона осущест вляется по безналичному 

расчету за белорусские рубли.

При невыполнении требований об обращении за государственной регистра-

цией прав на зе мельный участок в двухмесячный срок после утверждения 

протокола о результатах аукциона либо признании аукциона продажи несосто-

явшимся ре шение Гродненского горисполкома о предоставлении зе мельного 

участка утрачивает силу.

Осмотр земельного участка на местности про изводится желающими 

самостоятельно в удобное для них время.

Контактные телефоны: + 375 (152) 72 05 46, 72 05 37, офи циальный сайт 

организатора торгов www.grodno.gov.by

Извещение об открытом аукционе по продаже права проектирования и строительства 
объекта (ул. Советских Пограничников) в городе Гродно 9 января 2018 года

№ 

п/п

Месторасположение 
земельного участка

Площадь 
земельного 
участка, га

Целевое назначение 
земельного участка

Начальная 
цена 

предмета 
аукциона, 

рублей 

Сумма 
задатка, 

рублей 

Расходы на 
подготовку 

документации 
для проведе-
ния аукциона, 

рублей 

Наличие 
обременений

Ориентировочный 
размер убытков, при-
чиняемых изъятием 

земельного участка и 
сносом расположенных 

на нем объектов не-
движимости, рублей 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1

г. Гродно,

район улиц Советских 
Пограничников-
Гоголя-Титова 

и пер. Купальского

1,7314
Многоквартирный жилой 

дом со встроенными 
нежилыми помещениями

275 993,68 27 599,37 9 732,97

Снос зданий, 
сооружений, зеленых 

насаждений, попа-
дающих под пятно 

застройки

1 380 445,93

Управление принудительного исполнения главного 
управления юстиции Витебского облисполкома 

объявляет о проведении торгов по продаже имущества, 
принадлежащего ОАО «Верхнедвинский райагросервис» 

(УНП 300061382)

Наименование 
(описание) 

имущества и его 
стоимость 

Лот №1 Автомобиль «УАЗ-39094 5-312», грузовой борто-
вой тентовый, 2008 г. в., рег. знак АВ 6698-2, №кузова/
рамы 39094080117274, 33036080490084. с установленной 
начальной ценой 3 789 рублей.
Лот №2 Автомобиль «ГАЗ-3302», грузовой бортовой 
тентовый, 2010 г. в., рег. знак АЕ 3074-2, №кузова/рамы 
330200В0605930, Х96330200В2410157, с установленной 
начальной ценой 7 015 рублей.
Лот №3 Автомобиль «МАЗ 5516А5 371», грузовой специ-
альный самосвал, 2015 г. в., рег. знак AI 8386-2, №кузова/
рамы Y3M5516A5F0007173, с установленной начальной 
ценой 50 091 рублей.
Лот №4 Прицеп «МАЗ 856101 010», специальный, са-
мосвал, 2015 г. в., рег. знак A7921А-2, №кузова/рамы 
Y3M856102F0002064, с установленной начальной ценой 
19 733 рублей

Наличие 
обременений

Отсутствуют

Местонахожде-
ние имущества 

Верхнедвинский р-н, Бельковщинский с/с, д. Боровка, 
ул. Лесная, д. 1

Место, дата 
и время проведе-

ния торгов

26.12.2017 г. в 15.00 
г. Витебск, ул. Б. Хмельницкого, 10/1, каб. 2.4

Справочная ин-
формация

об организаторе 
торгов

Управление принудительного исполнения ГУЮ Витобл-
исполкома (г. Витебск, ул. Б. Хмельницкого, 10/1).
www.vitebskjust.gov.by
Судебный исполнитель – Деревнин Сергей Евгеньевич, 
тел./факс: (0212) 61 40 08, (033) 687 91 44

Условия 
и порядок 

проведения 
торгов

Лицо, желающее принять участие в торгах, до начала 
торгов обязано:
1. Подать письменную заявку на участие в торгах и дать 
подписку об отсутствии препятствий для приобретения 
имущества, предусмотренных законодательством.
2. Внести задаток в размере 10 процентов от стоимости 
имущества (по каждому лоту) на депозитный счет управ-
ления принудительного исполнения ГУЮ Витоблисполкома 
IBAN BY73AKBB36429030010372000000 в ф-ле 200 ОАО 
«АСБ Беларусбанк», BICAKBBBY21200, УНП 300002505, 
не позднее 17.00 22.12.2017.
Величина первого шага составляет 5 процентов от началь-
ной стоимости выставленного на торги имущества (лота).
В соответствии со статьей 97 Закона Республики Беларусь 
«Об исполнительном производстве»возмещение затрат на 
организацию и проведение торгов осуществляется участ-
ником, выигравшим торги (покупателем)

Предмет аукциона: право проектирования и строительства капитальных 
строений (зданий, сооружений) на предоставляемом земельном участке, на 
котором находятся объекты, подлежащие сносу.

Аукцион проводится в порядке, установленном постановлением Совета 
Министров Республики Беларусь от 26.03.2008 г. №462. 

На торги выставляется право проектирования и строительства капи-
тальных строений (зданий, сооружений) на земельном участке в г. Гродно, 
предоставляемом в аренду сроком на 5 лет.

Основные требования по проектированию и строительству объекта и усло-
вия предоставления земельного участка указаны в земельно-кадастровой и 
иной документации, подготовленной для проведения аукциона.

Сведения о наличии инженерных коммуникаций на указанных земельных 
участках и их характеристики содержатся на планово-картографических 
материалах в составе земельно-кадастровой документации. 

Инженерное развитие инфраструктуры застраиваемой территории 
участков осуществляется в соответствии с техническими условиями на 
инженерно-техническое обеспечение соответствующего объекта, выданны-
ми эксплуатирующими и согласующими организациями (согласно перечню, 
установленному Гродненским горисполкомом).

Аукцион состоится 9 января 2018 года в 12.00 в здании горисполкома 
по адресу: г. Гродно, пл. Ленина, 2/1.

Участниками аукциона могут быть юридические лица или индивидуальные 
предприниматели. В аукционе допускается участие на стороне покупателя 
консолидированных участников – двух и более индивидуальных предпри-
нимателей, юридических лиц.

Для участия в аукционе необходимо:

внести задаток не позднее 3 января 2018 года. в размере, указанном 
в графе 6 таблицы, перечисляемый расчетный счет BY24 AKBB 3012 0000 
4181 0400 0000 в филиале №400 ГОУ ОАО «АСБ Беларусбанк», г. Гродно, 
БИК AKBBBY21400, УНП 590727594, получатель – коммунальное унитарное 
предприятие по оказанию услуг «Гродненский центр недвижимости»,

Организатор аукциона: коммунальное унитарное предприятие по оказа-
нию услуг «Гродненский центр недвижимости».

Лицо, желающее принять участие в аукционе, представляет:

заявление на участие в аукционе;

документ, подтверждающий внесение суммы задатка, с отметкой банка;

подписанное соглашение о правах и обязанностях сторон в процессе под-
готовки и проведения аукциона (в двух экземплярах) установленной формы, 
включающее обязательство по уплате в соответствии с законодательством 
штрафных санкций и иные требования; 

дополнительно представляется: индивидуальным предпринимателем – 
копия свидетельства о государственной регистрации индивидуального пред-
принимателя без нотариального засвидетельствования; представителем 
индивидуального предпринимателя – нотариально удостоверенная доверен-
ность; представителем или уполномоченным должностным лицом юридиче-
ского лица Республики Беларусь – доверенность, выданная юридическим ли-
цом, или документ, подтверждающий полномочия должностного лица, копии 
устава и свидетельства о государственной регистрации юридического лица 
без нотариального засвидетельствования, документ с указанием банковских 
реквизитов юридического лица; представителем или уполномоченным долж-
ностным лицом иностранного юридического лица – легализованные в уста-
новленном порядке копии учредительных документов и выписка из торгового 
реестра страны происхождения (выписка должна быть произведена в течение 
года до подачи заявления на участие в аукционе) либо иное эквивалентное 
доказательство юридического статуса в соответствии с законодательством 
страны происхождения с засвидетельствованным в установленном порядке 
переводом на белорусский или русский язык, легализованные в установ-
ленном порядке доверенность или документ, подтверждающий полномочия 
должностного лица, документ о финансовой состоятельности, выданный 

обслуживающим банком или иной кредитно-финансовой организацией, 
с засвидетельствованным в установленном порядке переводом на бело-
русский или русский язык; консолидированными участниками для участия 
в аукционе представляются также оригинал и копия договора о совместном 
участии в аукционе.

При подаче документов на участие в аукционе представители индиви-
дуальных предпринимателей и юридических лиц, уполномоченные долж-
ностные лица юридических лиц предъявляют паспорт или иной документ, 
удостоверяющий личность. 

При подаче документов уполномоченное лицо, которое будет представ-
лять на аукционе стороны договора о совместном участии в аукционе и 
подписывать протокол о результатах аукциона, (его представитель) предъ-
являет документ, удостоверяющей личность, и доверенности, выданные ин-
дивидуальными предпринимателями, юридическими лицами, заключившими 
договор о совместном участии в аукционе. Представителем уполномоченного 
лица дополнительно предъявляется доверенность, выданная в установленном 
законодательством порядке, либо документ, подтверждающий полномочия 
должностного лица.

Прием документов, консультации по вопросам участия в аукционе 
и ознакомление с имеющейся документацией осуществляются по адресу: 
г. Гродно, пл. Ленина, 2/1, кабинет №403, в рабочие дни с 8.00 до 13.00 
и с 14.00 до 17.00 с 11 декабря 2017 года по 3 января 2018 года. 

Торги в отношении земельных участков проводятся при условии наличия 
двух или более участников. Победителем торгов признается участник, пред-
ложивший наиболее высокую цену.

Если заявление на участие в аукционе подано только одним участником, 
аукцион признается несостоявшимся и земельный участок предоставляется 
такому лицу при его согласии с внесением платы за право заключения до-
говора аренды земельного участка в размере начальной цены предмета 
аукциона, увеличенной на 5 процентов.

Победитель аукциона либо единственный участник несостоявшегося 
аукциона в течение 10 рабочих дней со дня проведения аукциона обязан:

– внести плату за право заключения договора аренды земельного участка 
(часть платы – в случае предоставления Гродненским горисполкомом рас-
срочки ее внесения);

– возместить Гродненскому горисполкому расходы по подготовке до-
кументации для проведения аукциона;

– возместить организатору аукциона затраты на организацию и проведе-
ние аукциона, в т. ч. расходы, связанные с изготовлением и предоставлением 
участникам документации, необходимой для его проведения. Информация о 
данных затратах, порядке их возмещения доводится до сведения участников 
аукциона до его начала при заключительной регистрации под роспись и опла-
чивается по предоставляемому организатором аукциона счету-фактуре.

Оплата стоимости за право заключения договора аренды земельного 
участка осуществляется по безналичному расчету за белорусские рубли. 

После внесения платы за право заключения договора аренды земельного 
участка Гродненский горисполком заключает с победителем аукциона либо 
единственным участником несостоявшегося аукциона договор на реализа-
цию права проектирования и строительства капитальных строений (зданий, 
сооружений).

Всем желающим предоставляется возможность ознакомления с земле-
устроительной и градостроительной документацией по земельным участкам 
(в том числе с характеристиками расположенных на земельных участках 
инженерных коммуникаций и сооружений (при их наличии) и условиями 
инженерного развития инфраструктуры застраиваемой территории). Осмотр 
земельных участков на местности производится желающими самостоятельно 
в удобное для них время.

Телефоны для справок в Гродно: (0152) 72-05-37, 72-05-46. Адрес сайта: 
www.grodno.gov.by

Управление принудительного исполнения главного 
управления юстиции Витебского облисполкома 

объявляет о проведении торгов по продаже имущества, 
принадлежащего Глубокскому райпо

(УНП 300019805)

Наименование 
(описание) 

имущества и его 
стоимость 

Лот №1. Капитальное строение с инв. номером 220/С-6022, 
площадью 1 659,7 кв. м, стоимостью 79 680,00 рублей;
Лот №2. Капитальное строение с инв. номером 220/С-
16180, площадью 215,4 кв. м, стоимостью 36 480,00 
рублей;
Лот №3. Капитальное строение с инв. номером 220С/5773, 
площадью 529,4 кв. м, стоимостью 26 000,00 рублей;
Лот №4. Капитальное  строение с инв. номером 220/С-
12823, площадью 743,5 кв. м, стоимостью 37 200,00 
рублей

Наличие 
обременений

Нет

Местонахожде-
ние имущества 

Лот №1: г. Глубокое, ул. Железнодорожная, 22;
Лот №2: г. Глубокое, ул. Советская, 206 ;
Лот №3: г. Глубокое, ул. Железнодорожная, 1;
Лот №4: г. Глубокое, ул. Ленина, 131а

Место, дата 
и время проведе-

ния торгов

26.12.2017 г. в 09.00 
г. Витебск, ул. Б. Хмельницкого, 10/1, каб. 2.3

Справочная 
информация 

об организаторе 
торгов

Управление принудительного исполнения ГУЮ Витобл-
исполкома (г. Витебск, ул. Б. Хмельницкого, 10/1).
www.vitebskjust.gov.by
Судебный исполнитель – Ланцунцевич Сергей Александро-
вич, тел./факс: (80212) 614006, (8033) 6879142

Условия 
и порядок 

проведения 
торгов

Лицо, желающее принять участие в торгах, до начала 
торгов обязано:
1. Подать письменную заявку на участие в торгах и дать 
подписку об отсутствии препятствий для приобретения 
имущества, предусмотренных законодательством.
2. Внести задаток в размере 10 процентов от стоимости 
имущества (по каждому лоту) на депозитный счет управ-
ления принудительного исполнения ГУЮ Витоблисполкома 
IBAN BY73AKBB36429030010372000000 в ф-ле 200 ОАО 
«АСБ Беларусбанк», BIC AKBBBY21200, УНП 300002505, 
не позднее 15.00 22.12.2017 г.
Величина первого шага составляет 5 процентов от началь-
ной стоимости выставленного на торги имущества (лота).
В соответствии со статьей 97 Закона Республики Беларусь 
«Об исполнительном производстве» возмещение затрат 
на организацию и проведение торгов осуществляется 
участником, выигравшим торги (покупателем)

9 снежня 2017 г.10 ІНФАРМБЮРО
Управление принудительного исполнения 
главного управления юстиции Витебского 

облисполкома объявляет о проведении 
торгов по продаже имущества, принадлежащего 

УП «Чашникская межрайонная база» 
(УНП 300007762)

Наименование 
(описание) 
имущества 

и его стоимость 

Лот №1. Изолированное помещение с инв. №233/D-
11024, расположенное по адресу: Витебская обл., 
Чашникский р-н, г. Новолукомль, ул. Заводская, 2А-1. 
Назначение – торговое помещение, наименование – 
магазин «Дисконт №2», с установленной начальной 
ценой 1 308 000 рублей

Наличие 
обременений

Залог ОАО «Беларусбанк»

Местонахожде-
ние имущества 

Витебская обл., Чашникский р-н, г. Новолукомль, 
ул. Заводская, 2А-1

Место, дата 
и время прове-
дения торгов

26.12.2017 г. в 11.00 

г. Витебск, ул. Б. Хмельницкого, 10/1, каб. 2.4

Справочная 
информация 

об организато-
ре торгов

Управление принудительного исполнения ГУЮ Витобл-
исполкома (г. Витебск, ул. Б. Хмельницкого, 10/1).

upi201@minjust.by

Судебный исполнитель – Деревнин Сергей Евгенье-
вич, тел./факс: (0212) 61 40 08, (033) 687 91 44

Условия 
и порядок 

проведения 
торгов

Лицо, желающее принять участие в торгах, до начала 
торгов обязано:

1. Подать письменную заявку на участие в торгах и 
дать подписку об отсутствии препятствий для при-
обретения имущества, предусмотренных законода-
тельством.

2. Внести задаток в размере 10 процентов от стоимо-
сти имущества (по каждому лоту) на депозитный счет 
управления принудительного исполнения ГУЮ Вит-
облисполкома IBAN BY73AKBB36429030010372000000 
в ф-ле 200 ОАО «АСБ Беларусбанк», BICAKBBBY21200, 
УНП 300002505, не позднее 17.00 22.12.2017.

Величина первого шага составляет 5 процентов от 
начальной стоимости выставленного на торги иму-
щества (лота).

В соответствии со статьей 97 Закона Республики 
Беларусь «Об исполнительном производстве» воз-
мещение затрат на организацию и проведение тор-
гов осуществляется участником, выигравшим торги 
(покупателем)


